
m PLZEŇSKA 
I TEPLÁRENSKÁ 

V í c e n e ž e n e r g i e 

1 

& 

\ • 

1 2 -07-

n- r 

KÁ 

2022 

A.S. 

Á ŮH^ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Odběru a likvidaci 
odpadu k.č. 190112 ze ZEVO Plzeň 

číslo smlouvy objednatele: D2021/154 

Město 

Plzeňská teplárenská, a s., Doubraveoká 2760 1 30100 Plzeň 
tel "420 377 180 111 fax »420 377 235 845 
e mail: inbox@plzenskateplarenska cz .-.-••v. ptzenskateplarertska cz 
IČ: 49790480. DIČ: CZ49790480. bankovní spoj i Česká spořitelna, a. s i učtu. 200064 J 309/0800 
Společnost zapsána v Obchodním rejstříku u Kraiskeho soudu v Plzni, oddíl B vložku 392 

ť»i») MMm\ 

www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 8 0 0 5 0 5 5 0 5 inbox@plzenskateplarenska.cz 

http://www.plzenskateplarenska.cz
mailto:inbox@plzenskateplarenska.cz


uzavřený mezi smluvními stranami, jimiž jsou: 

1. jako objednatel 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
sídlem Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň 
IČ: 497 90 480 
DIČ: CZ49790480 
zapsaná v OR vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 392 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 2000641309/0800 
zastoupená: Roman Jurečko, předseda představenstva a Mgr. 
místopředseda představenstva 

(dále jen „Objednatel") 

Petr Sekanina, 

a 

2. jako poskytovatel 

Společnost s názvem „AVELI ZEVO" sestávající z těchto společností: 

vedoucí společník: 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ: 493 56 089 
DIČ: CZ49356089 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 19775 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
č. účtu: 3133950003/2700 
zastoupená: Ing. Jan Žurek, prokurista a Ing. Olga Šmídlová, prokuristka 

společník: 
ELIOD servis, s.r.o. 
sídlem Vřesová 494, Zruč, 330 08 Zruč-Senec 
IČ: 252 25 243 
DIČ: CZ25225243 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10398 

(dále jen „Poskytovatel") 

I. 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2021 Smlouvu o Odběru a likvidaci odpadu k. č. 
190112 ze ZEVO Plzeň (dále jen „Smlouva"). 

2. V průběhu roku 2022 došlo ke skokovému navýšení cen pohonných hmot mimo jiné 
v důsledku válečné situace na Ukrajině. Oproti stavu před zahájením konfliktu na 
Ukrajině a vyhlášením sankcí proti Ruské federaci narostla cena pohonných hmot o více 
než 25 %. Cena pohonných hmot přitom patří mezi hlavní vstupy představující 
nejvýznamnější nákladové položky Poskytovatele v souvislosti s plněním Smlouvy, které 
zásadním způsobem ovlivňují cenotvorbu Poskytovatele z pohledu poskytovaných 
služeb, když v případě položky „vývoz škváry ZEVO Chotíkov" představuje cena 
pohonných hmot 39 % ceny nákladů dopravy. 

www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz 

http://www.plzenskateplarenska.cz
mailto:inbox@plzenskateplarenska.cz


Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2. tohoto článku a 
v souladu s § 222 odst. (6) Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
dohodly na úpravě Smlouvy, když za tímto účelem uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek"). 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany si tímto Dodatkem upravují článek V. Smlouvy s názvem „Odměna" 
odst. 1., který nově zní: 

1. Poskytovateli náleží za nakládání s Odpadem odměna za jednu (1) tunu Odpadu bez 
daně z přidané hodnoty stanovená dle Přílohy č. 5 této Smlouvy s názvem „Vývoz 
škváry ZEVO Chotíkov". Odměna bude upravována vždy podle změny průměrné 
cenové úrovně pohonných hmot pro měsíc, ve kterém byly příslušné služby 
poskytovány. Hodnotou pro určení koeficientu pro kalkulaci výsledné ceny bude 
průměrná hodnota pohonných hmot uvedená společností CCS za předcházející 
měsíc. 

2. Smluvní strany si tímto Dodatkem upravují článek V. Smlouvy s názvem „Odměna" 
odst. 5., který nově zní: 

5. Cena podle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy je nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele spojené přímo či nepřímo s předmětem této Smlouvy, 
pokud tato Smlouva výslovně neuvádí jinak. 

3. Smluvní strany si tímto Dodatkem upravují článek V. Smlouvy s názvem „Odměna" 
odst. 6., který nově zní: 

6. Cena za dopravní náklady na tunu mimo nafty včetně odstranění pro zohlednění 
inflace uvedená v Příloze č. 5 této Smlouvy může být upravena meziročně podle 
vývoje indexu spotřebitelských cen, který je uveřejňován Českým statistickým úřadem 
(dále jen „ČSÚ"), a to v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok; úprava ceny za plnění předmětu Smlouvy může být 
provedena tak, že se cena zvýší/sníží maximálně o stejné procento o které se změní 
míra inflace oproti míře inflace v přechozím kalendářním roce. Úprava ceny za plnění 
předmětu Smlouvy může být provedena v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok s tím, že platnost úpravy ceny, je možné uplatňovat 
zpětně k datu 1.1. kalendářního roku, ve vztahu, k němuž se úprava ceny v důsledku 
změny inflace vztahuje. Úprava ceny za plnění předmětu Smlouvy může být 
realizována poprvé v kalendářním roce 2023 (tzn. o inflaci za rok 2022). Pokud 
uvedený cenový index přestane být v průběhu trvání Smlouvy uveřejňován, bude 
cena plnění upravována v závislosti na meziroční změně takového cenového indexu 
uveřejňovaného Českým statistickým úřadem nebo jiným úřadem s obdobnou 
kompetencí v tehdy platné měně České republiky, který bude svým složením věcně 
nejvíce odpovídat cenovému indexu, který přestal být uveřejňován. O úpravu ceny za 
plnění předmětu Smlouvy musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní 
stranu nejpozději do 1 měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní 
rok; v opačném případě zůstává v platnosti pro daný kalendářní rok stávající cena. 
Úprava ceny bude realizována prostřednictvím dodatku Smlouvy. 

4. Smluvní strany si tímto Dodatkem upravují článek XIII. Smlouvy s názvem „Závěrečná 
ustanovení" odst. 12., který nově zní: 

www.plzenskateplarenska.cz I zelená linka: 800 505 505 I inbox@plzenskateplarenska.cz 

http://www.plzenskateplarenska.cz
mailto:inbox@plzenskateplarenska.cz


- 4 -

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Charakteristika Odpadu 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3 - Protokol o zkoušce č. PR20B7109 a jeho příloha 
Příloha č. 4 - Osvědčení o vyloučení nebezp. vlastností Odpadu č. 2019/0051/O 
Příloha č. 5 - Vývoz škváry ZEVO Chotíkov 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich 
původním znění. 

2. Tento Dodatek je platný ode dne podpisu poslední ze smluvních stran a účinný 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen zajistit zveřejnění tohoto 
Dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a Registru smluv stím, že uveřejnění zajistí 
Objednatel. 

4. Případný nedoplatek za poskytnuté služby vzniklý od 1. 5. 2022 do nabytí účinnosti 
Dodatku, bude Poskytovatelem vyfakturován nejdříve v den nabytí účinnosti Dodatku. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, kdy Objednatel obdrží jeden (1) 
stejnopis a Poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

V Plzni dne: 2 1 6 - & Ä Z 

Za Objednatele: 

Plzeňská teplárenská, a.s. 

Roman Jurečko 
předseda představenstva 

V Praze dne: ^9/é/2^l t^ 

Za Poskytovatele: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Ing. Jan Zurek 
prokurista 

Mgr. Petr Sekanina 
místopředseda představenstva 

PLZEŇSKÁ 
i ! TEPLÁRENSKÁ, A.S. 

Doubravecká 2760/1 301 00 Plzeň 
ICO: 49790480 DIČ; C249790480 

fatfsye/ 
Ing. Olga Šmídlová 

prokurista 

www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz 

http://www.plzenskateplarenska.cz
mailto:inbox@plzenskateplarenska.cz


Příloha č. 5 Smlouvy D2021/154 

Vývoz škváry ZEVO Chotíkov - vliv ceny nafty 

Změna 

-80 - 90% 

-70 - 80% 

-60 - 70% 

-50 - 60% 

-40 - 50% 
-30 - 40% 

-20 - 30% 

-20% - 0% 

0 - 2 0 % 
20 - 30% 

30 - 40% 

40 - 50% 

50-60% 

60 - 70% 

70 - 80% 

80 - 90% 
90 -100% 

Střed 
0,15 

0,25 
0,35 

0,45 

0,55 

0,65 
0,75 

1,25 

1,35 

1,45 

1,55 

1,65 

1,75 

1,85 
1,95 

Cena nafty v 
Kč bez DPH od 

2,21 Kč 

4,41 KČ 

6,62 Kč 

8,82 Kč 

11,03 Kč 
13,24 Kč 

15,44 Kč 

17,65 Kč 

26,47 Kč 

28,68 Kč 

30,88 Kč 

33,09 Kč 

35,30 Kč 

37,50 Kč 

39,71 Kč 

41,91 Kč 
44,12 Kč 

Dopravní 
náklady na 
tunu mimo 
nafta 

307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 
307 Kč 

Dopravní 
náklady na 
tunu nafta 

29 Kč 
49 Kč 
69 Kč 
88 Kč 

108 Kč 
127 Kč 
147 Kč 
196 Kč 
196 Kč 
245 Kč 
265 Kč 
284 Kč 
304 Kč 
323 Kč 
343 Kč 
363 Kč 
382 Kč 

Cena dopravy 
celkem v Kč/t 
bez DPH 

336 Kč 

356 Kč 

376 Kč 

395 Kč 

415 Kč 
434 Kč 

454 Kč 

503 Kč 

503 Kč 

552 Kč 

572 Kč 

591Kč 

611Kč 

630 Kč 

650 Kč 

670 Kč 
689 Kč 

Dopravní 
náklady na 
tunu mimo 
nafty včetně 
odstranění pro 
zohlednění 
inflace 

649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 
649 Kč 

Celková 
fakturovaná 
cena celkem v 
Kč/t 

678 Kč 
698 Kč 
718 Kč 
737 Kč 
757 Kč 
776 Kč 
796 Kč 
845 Kč 
845 Kč 
894 Kč 
914 Kč 
933 Kč 
953 Kč 
972 Kč 
992 Kč 

1 012 Kč 
1 031 Kč 


